Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2015г.

                         № 552-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Усть-Кутского муниципального образования на 2012-2015 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утвержденным Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013 г.          № 1317-п, статьями  23, 48  Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную    программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Усть-Кутского муниципального образования на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.03.2012 г. № 376-п (далее –  Программа), следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей  редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования  Программы составляет

122 222,0 тыс. рублей, из них:

1)  средства областного бюджета – 120 122,0  тыс. рублей, в том числе:
   2012 год – 33 827,0  тыс. рублей;

   2013 год  - 30 312,0  тыс. рублей;
   2014 год – 27 983,0 тыс. рублей;
   предполагаемые средства областного бюджета, в том числе:
   2015 год -  28 000,0 тыс. рублей.
2) средства районного бюджета  -  2 100,0  тыс. рублей, в том числе:
   2012 год – 500,0 тыс. рублей;

   2013 год – 500,0 тыс. рублей;

   2014 год – 500,0 тыс. рублей;

   2015 год - 600,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                              »;
2) в разделе 7 «Усовершенствование механизмов муниципального заказа на территории Усть-Кутского муниципального образования»:

в наименовании раздела слова «муниципального заказа» заменить словами «закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

в абзаце 6 слова «муниципального заказа» заменить словами «закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

в абзаце 8 слова «определения типа закупок, способа размещения заказа» заменить словами «определения типа и способа закупок»;

абзац 12 изложить в следующей редакции:

«- повышение эффективности муниципального финансового контроля за закупками.»;
3) абзацы первый – тринадцатый раздела 11 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  Программы на период 2012-2015 годов составляет 122 222,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 120 122,0  тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 33 827,0  тыс. рублей;

2013 год  - 30 312,0  тыс. рублей;

2014 год – 27 983,0 тыс. рублей;
         предполагаемые средства областного бюджета, в том числе:

2015 год -  28 000,0 тыс. рублей.
средства районного бюджета  -  2 100,0  тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 500,0 тыс. рублей;

2013 год – 500,0 тыс. рублей;

2014 год – 500,0 тыс. рублей;

2015 год - 600,0 тыс. рублей.»;

4) в приложении 2 к Программе:

в строке 5 слова «муниципального заказа» заменить словами «закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

в строке 5.1 слова «размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «контрактной системе в сфере закупок»;
строку 5.2 исключить;

в строке 5.3 слова «по муниципальному заказу» заменить словом «в сфере закупок»;

строку 5.4 изложить в следующей редакции:

«Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок»;
5)  приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1 к постановлению).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам О.А. Яковенко.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                     В.П. Сенин
 Приложение 1 к постановлению

Администрации УКМО

от 28.04.2015г. № 552-п

Приложение 3

к муниципальной  программе

"Повышение эффективности бюджетных расходов Усть-Кутского муниципального образования на 2012 - 2015 годы"

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ

БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2012 - 2015 ГОДЫ"

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего
	Объем финансирования,

 тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2015

год

	За счет всех источников финансирования

	На исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	103 784
	27 559
	24 741
	22 884
	28600

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках Программы  на реализацию поселениями мероприятий Программ повышения эффективности бюджетных расходов
	12 839
	6 768
	6 071

	Средства, направленные на формирование фонда финансовой поддержки поселений, входящих в состав муниципального района
	5 599

	5 599

	ИТОГО
	122 222
	34 327
	30 812
	28483
	28600

	За счет средств местного бюджета

	На исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	2 100
	500
	500
	500
	600

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках Программы  на реализацию поселениями мероприятий Программ повышения эффективности бюджетных расходов

	Средства, направленные на формирование фонда финансовой поддержки поселений, входящих в состав муниципального района

	ИТОГО
	2 100
	500
	500
	500
	600

	За счет средств областного бюджета

	На исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	101684
	27 059
	24 241
	22 384
	28000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках Программы  на реализацию поселениями мероприятий Программ повышения эффективности бюджетных расходов
	12 839
	6 768
	  6071

	Средства, направленные на формирование фонда финансовой поддержки поселений, входящих в состав муниципального района
	5 599

	5 599

	ИТОГО
	120 122
	33 827
	30 312
	27 983
	28000

Начальник Финансового управления

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования
 О.В. Мохова